nisi concurrat duo. s. p. cā rōnabilis & verū  
familis exprimat. Item qd de ea appellātō  
offerat se patum sūmarie informare iudicē  
a quo & sic limita qd nō glo. in. c. romana.  
S. sin autē post suam. de app. in vi. & qd  
diri. s. de app. l. ex sensu. s. f. & idem per  
oīa putat in casu in quo papa vīl. impator  
de legauerit appellōz appellatōe remota ut  
in. c. pastoralis. in pn. extra de app. et idē  
dicit in casu. l. i. C. si de mo. poli. fue. app. de  
quo dic ut diri in. l. i. s. eo. aut reg'la iuri.  
facit p. appellatōe & tunc iudex a quo statiz  
appellōz deferre tenet ut. l. qm̄ iudices. C.  
de app. & licet cōpet appellatō & offerat se  
patum. pbare q. appellas est in casu spāli i  
quo nō potest appellatō & qui dicit appellatō  
lantem factum de patrum de nō appellatō  
habuisse noticiā citationis licet fuisse citia  
tus ad domū tātū nō debz iudex a quo ipz  
audire sed hoc remittere ad iudicē ad quē  
ar. d. l. qm̄ aut logmūr in appellōibus a sē  
tentis interlocutoris et cū in eis regat  
cause exp̄ssio & cum debeat iustificari vel  
impugnari solum ex actis antīq. debet iu  
dex a quo recēdere acta & vidē in grauamē  
et illis clare appareat & tunc deserere causas  
alitas non in dubio tamē debet deferre ut  
nō. s. i. i. l. i. & in. c. ut debitus. & c. pastoral  
i pn. extra de app. 2. casu quādo logmūr  
in iudice ad quē tunc simplicit distingue  
aut nos logmūr in appellōibus a sentētis  
diffinitius aut interlocutoris. pmo casu  
aut regula iuri facit contra appellatōe et  
tunc iudex ad quem debet ante omnia & p  
serim ad instātiā appellatō pfigere terminū  
num appellatō infra quem debeat saltem sū  
marie & semiplene probare de instantia sue  
appellōnis & sic in tali casu spāli in quo  
eius recipi debeat appellatō & si hoc facit iu  
dex exp̄sse. pñntiabit appellōne esse nō re  
cipienda vel tacite pcedendo ad vltiora  
vel debet pñntiare appellatōne non esse re  
cipienda et sic isto modo potest intelligi  
d. l. i. C. quo. appella. l. ex tamen pñntiatio  
quia est grauis pñdicij debet fieri pñste ē  
latē legitime citato appellatō. l. nam ita  
diuus. s. de adop. Advertēdū tamē ē  
& licet iudex ad quem habita sūmarie in  
formatione. pñntiatur et appellōne esse red  
piendā nihilomin⁹ postea in vīz exceptōis  
pemptoz poterit opponi q. appellatō sit  
deserta vīl minus legitimate iterposita ar. l. si  
iudex. s. de his qui sunt sui vīl alie. iuri aut  
regula iuri. cōis facit p. appellatōe & tunc iu  
dex ad quem debet pñntiare appellatōne

esse recipiēdam nisi appellatō offerat se in  
continēti paratu. pbare q. appellatō nō sit  
recipiēda ar. l. na⁹ & postea. in pn. s. de iuri.  
iuri. aut logmūr in appellōib⁹ ab iterlocu  
toris & tunc cū i ei regat cause exp̄ssio  
ut duz debeat iustificari vel impugnari solum  
ex actis antīq. ut in. c. appellatō. de app.  
debet iudex ad quē recipiē acta pterita eum.  
plena cause cognitōe si causa de sui natura  
erat plenaria vel saltem si erat sūmaria sū  
maris vīl de aliqua exceptiōe dilatoria tra  
ctabat & si appellatō incūcebat onus. pba  
di exceptionē allata coraz iudice a quo ut  
d. c. it pfigere. debet illi terminū ad pbandū  
pfigere & postea pñntiabit bene vīl male  
appellatō ut in. c. non solum. & c. romana. s.  
qd si obijdat. de app. in vi. & ideo si appel  
latō ab executōe sētētie quia dicat excessus  
modus in exequēdo & exp̄mat nominatō  
causa excessus debet iudex ad quē recēdere  
acta pterita et vidē an ex eis appareat gra  
uamē & an reus aliquā exceptionē oposu  
erit cōtra executionē sētētie que fuerit nō  
admissa et ei assignare terminum ad illam.  
pbandū fm distinctionē. d. c. iter polita.  
& postea pñntiabit bene vīl male appellatō  
qd nō & tene mēti.

## I res dilatio

nem. In casibus hic exp̄ssis ap  
pellari nō licet b3 Dng. b. d. Nō q. vbi  
negocium est tale q. sui natura non regat  
dilationem appellatōem non admittet.  
Ex quo inferit q. vbi piculum est in mora  
ibi iō admittit appellatō. l. cōstōnes. s. de  
app. cū si. & in causa alimētoz b3 Dg. p  
hoc facit ut iāc. ut hēz matr. & aue. g. illā  
qd est xum fm Barti. vbi alimēta pñtū  
officio iudicis et sic ppter inopiam vt. l. i.  
s. de re iudi. scens si iuri. acti. vt. l. & in maio  
ribus. C. de app. & sic idē poss̄ dīci q. non  
potest appellari in casib⁹. l. i. s. de ferijs. qd  
est xum nisi causa exp̄mat sicut exp̄mi. d.  
in interlocutoris ut dīci. s. eo. l. eius q.  
Qed adueretas b3 do Jo. de ana. p. sive iur  
actionis sive officio iudicis alimēta pñtū  
videt esse eadem ratio quia semp iminet  
necessitas & piculum vite igit nō videtur  
faciēda differēta vt. d. l. i. s. de reg. iuri. qd  
nō placet quoniam regula est q. potest appel  
lari ab omni actu & a quacūq. actione vt. d.  
l. i. in maiorib⁹ ergo nisi exp̄ile doceat cā  
trarium remanemus in regula. Nec ob. id  
qd dīci quādo debent officio iudicis q.  
nō appellatō quia illud pcedit ppter fauore

cause et plonaz. ne. l. si quis a liberis et per totam. l. i. si vel parens. s. de libe. agno. et in. d. illud. in sic. ut licet matri et avi. Mo ter. ibi testamentum aperiat. nam dicit Dinge. q. si pmntiareb. testamētū apieundū non esse alimēta p̄stādū non esse frumentū in vsum militū non conuenient appellari potest quia cessat rō. p̄hibitiva appellatio g. cessat eius dispositio quia cessat mens et rō. l. i. mēs legis idem sunt nec inter se differeunt. vt. l. cum mulier. s. so. ma. et declarat Dy. in regula tertium in vi. Mo text. ibi in possessione nam exponit Dng. Leorū que possidebat de fuctu tpe mortis eius et sic possessor ea inusit vel occupauit et per oīis quocdammodo defunctus spoliavit alio bene possiter possessor appellari si tēpore vite defuncti possidebat. Mo ob. q. hoc sit iudicium possessorū quia non poterat esse possessorū aliter consulendum nisi per viam retētionis vel etiam tunc possit appellare sed appellatio non impedit executionē fm nō per Bartl. vt ibi dixi in. l. h. s. eo. circa itellectum. l. i. C. si de mo. poss. sue. appel. Sed do. Raph. dicit q. imo iste tex. p̄bat cōtria vitez q. imo in causa possessoria potest appellari quia si est hic spale tunc heres impe- diat induci in possessionē ergo in contraria est ius coe nam alias male fecister iuriscon- fultus ponere hic p̄ spali. et sic videtur hic p̄bari q. etiā impedit executionē ex quo dilationem non regnit licet glo. in. l. qsgs. E. q. appella. sit. dicit idem in alio p. sies form. Sed Oldra. dicit q. hic est spal. cā ad ipsicende possessoris tu dic vt dixi. s. eo. in. l. i. In glo. i. in fi. die Dy. ponit aliud exemplū de alimento dic vt dixi in nō. ex his etiam potes tu notare quia hic videt̄ casus q. in executiū non appellat. et sic si statutum p̄mittit instrim guarentigio sine mora exequi nō poterit appellari facit. l. ab executione in pn. et qd ibi nō. s. de appella. qd tamē intelligas vt ibi tixi et etiam v̄ facere q. in causa dāni infecti que desiderat celeritatez vt. l. i. s. de dam. infec. nō possit appellari et singl. r nō. illud. in sic. ut licet ma. et auē. que allegar Bartl. quia p̄bat q. nō tamē pater et mater tenet alere filios et ecōtra sed omnes ascēdentes v̄q ad infinitum ut ibi patz. u. In glo. aperiat in fi. dic vt ibi per glo. et doct. i. in. l. i. C. si de mo. poss. sue. appel. et predicta faciunt q. in casu. l. fi. C. de edie. vi. adri. tol. que loq̄ in testamēto nō obolito ī. et i. ti. quoq. bono. q. loq̄ tur taz et testō q. ab intellō. ut. l. i. et

q. C. quoq. bono. quādo h̄s vult mitti in possessionē bono. defuncti nō possit ap- pe llare. In glo. edicto in fi. Dñij secundū Bartl. intelligunt edictō p̄petuo id est. Lp petua et sic est hic casus q. ab iniqtate. l. v̄ statuti non potest appellari qd est verū si est generale secus si est spale de quo hic p̄ Bartl. et per eundē in p̄ma constōne. ffoz. et in. l. omnes populi. de iusti. i. iuri. in xli. ultimo quero et in. l. antrocesiū. de p̄tiale. cred. et in. l. toties. q. si. et de pollid. et p̄. Ino in. c. quia pleriq. de imm. eccl. et Val. in. l. i. circa pn. s. de legi. dic vt in dictis locis.

Adverteras tamē q. licet statut. videat̄ gūiale sed in dītate cōtra vnam plonam fa- ctū est potest per supiorem corrigi. in hoc autem articulo an et quando ciuitas possit stat utrū aliquid qd auferit ius meum cōclu- de aut illud fecit sine causa et non potest et si iterueniat consensus meus coactus tātū et non spontaneus etiam si sit actus fauora- bilis et p̄ius ut manumissio seruoz ut est casus singlaris in. l. si p̄tūt. in pn. s. qui. et a qbus. Si autē cum cā et tunc aut vule q. mibi reficiat̄ extimatio rei mee et q. res mea vēdatur illud cedit in vtilitatē v̄l de cōrem publicum et ex alio loco nō possunt haberi tales res venales et potest statut cōē me etiam in p̄iculari q. cogar rem meam vēdere ut est casus singl. in. l. vēditoz. q. si cō- stat. s. cōi p̄di. sine autē causā non potest ciuitas hoc statuere nisi v̄lem legē concēdo ut dītis iuribus. Querit hic Bartlan ab actu extra judiciali litis decisio possit appellari et determinat q. sic allat. la finia. q. item restipulerūt. s. de appel. et sic Bart. hic vult q. legatarij ibi possint appellare a trā- factione sed idem Bartl. ibi dicit q. nō ob- stante transactione legatarij p̄sequunt̄ i. ap- pelliōe interposita ab ipso herede et sic nō appellat a trāfaktionē et sic licet transegerit heres post appellōnem ab eo interposita er per oīis tacite renūtiat appellōni ut. l. tale pāctum. q. qui puocant. de pac. tamen talis transactio et per oīis talis renūtiatio tracta non nocet legataris qum possint dictā ap- pellationem iam per heredem interpositaz p̄sequi et finire et ille videt̄ verū intelle- cōtus illis. q. quoniam in. q. si heres v̄sq ad. q. si loq̄tur quādo sēcētia fuit lata contra her- dem sed vno casu non appellauit. alio casu si sed non p̄sequebat. z. appellauit et pen- dente appellatione transegit. q. lata finia a qua non fuit appellatū et tempus datum ad appellandū dū. trālegit et hoc est dubiū

ramen debet intelligi ille textus quod legataris possint appellare intelligit. sed finis non autem dicitur textus quod appellatur transactio ut hoc probatur ratione nam finis est illa que nocet legataris ut l. papi. §. fi. de mossi. re. et ideo eius de appellatio remedio primitus sed transactio huius legataris non nocet ut l. si suspectus quis. eo. ti. qd ab ea non erat opus appellare et sic non videtur probari quod ab acto ex iudiciali de iure ciuilis possit appellari et hoc videtur probari in c. cuius sit romana. de app. qd dicitur quod sacri canones permittunt appellari extra iudicium ergo sententia quod leges hoc non permittunt finitudo. Jo. de ana. sed hoc non credo nam ut dicam nec ob. d. c. cuius sit romana. quia non debet sumi ar. a contrario sensu quia etsi ab sonus et contra iura iuris scripta quia immo de iure ciuilis potest appellari. pterea ibi dicitur quod sacri canon. etiam extra iudicium passim appellare permittunt. Non solum passim sed de iure ciuilis non ita passim permittunt et quod ab acto ex iudiciali qui videtur iurisdictional vel etiam non iurisdictionalis possit appellari patet quia tutor nominatus in testamento vel de iudice vel lege vel nominatus ad honores vel minus potest appellari vi. l. qd si tutor et solent. et ibi Barti. §. ti. i. et hoc segitur etiam Bald. in l. ibi qd ad ciuitatem in fi. C. de app. vbi in. q. fi. querit an appellatio iterposita a munere et honoribus dicatur interponi iudicio an extra iudicium nam ipsa nominatio sive strepitum et figura iudicij nec inquinatur est nominatus ut p. ex forma facta C. de decurio. l. nominatio force et in auctoritate defensionis. cum sed interiz. et dicitur quod appellatur ab acto iurisdictionali non autem iudiciali si iudicium incipit ab ipsa appellacione ut C. de temp. app. l. fi. sed principium sumit a iurisdictione voluntaria igitur per consensum licet. d. l. a finis §. heres. non probet tamquam iura sunt et clara quod etiam de iure ciuilis ab acto extra iudiciali appellatur. Ex his infert etiam bar. quod cum arbitramentum finit item sicut transactio quod ille contra quem feretur arbitramentum poterit appellari et habebit effectum ut iterum attestate debetur renocari ut d. §. id est rescripserunt et debent obseruari tempora data ad appellandum ut in ele. sicut in appellacione. de app. Si vero non vult appellare si aliter petit reduci potest et non tenetur obseruari dicta tempora ut l. si societas §. arbitrorum. §. p. socio.

Sed aduertas p. quod Barti. hic sibi nescit videtur contrarius. nam in vobis sunt acti qui imponunt finem litibus vult quod ille qui transfigit non possit appellare sed contrarium ipse

videtur velle hic in vobis. et eadē ratione dico quod vbi dicitur quod ille qui promittit et sic est quod datus transactio ut in auctoritate diffini. iudi. §. i. potest appellare quod videtur sibi ipsi contrarium nisi forte oicias quod aut directo et vere transfigit et tunc quia est certissimum in facto suo et ad quod se obligavit et tunc talis transfigens appellatur non poterit et ita intelligatur primū dictum bar. aut non est proprie transactio ut est promittere quia dissimilitudine ignorat quod arbitrator iudicabit et tunc si est legitime potest appellare et ita intelligatur aliud suum dictum in vobis. eadē ratione dico et est ratione quia semper in copia missa est clausula si equum arbitratum fuerit ut l. si liberetur iurauerit de op. lib. 2. singulare non dictum Barti quod sibi arbitratoris non solum potest recurrere ad arbitrii boni viri ut d. §. arbitrorum si etiam potest appellari si est granatus ut licet per Barti et est singulare dictum. Sed Bald. in Rica. C. d. app. tenet contradictionem quoniam arbitrator non est iudex. id non potest ab eius arbitramento appellari sed alio modo non debet coniugi et reformari ad egratorem et iustitiam ut d. §. arbitrorum. c. l. se. et idem voluit Bald. in eo. ti. l. ibi qd in p. q. vbi dicitur quod ex toto finis non oritur actio iudicio ut l. i. C. de arbitrio. igitur cum etiam quia si possit appellari quod esset statutum. x. dies ad appellandum sed non istud. x. dierum hoc est quod iste qui non appellat suo facto iudicatum confirmat et silent ut l. i. C. quo et quod iudicatur. Item post dictos. x. dies transirent in rem iudicata ita quod ceperat non valeret finis contra finiam ut in ele. si appellarem. de app. h. hoc non regitur nisi cautela igitur nec ob. d. La finis §. id est rescripserunt quod ibi non est proprie appellatio sed officium iudicis imploratio vel dicere tu ad illum §. ut. d. dixi et istud credo huius quia textus in d. §. arbitrorum dicitur quod redigi debet ad arbitrii boni viri. Non solum debet quod imponit necessitatibus ut non i. l. sepe audiui celsorem. §. de officio. p. s. id. qd necessario seqvitur quod appellare non potest quod si possit appellare non ipso potest ne cessitas quod recurri delatetur. Ultio non reglam finem Barti. quod quoties iudex potest adiuri et eius officium implorari ne ei fiat in persona vel in bonis priuatis tunc potest etiam appellari a tali acto ex iudiciali hoc est se posse prectioni sive defensioni iudicis superoris recte. et p. testari per eius gressum quod nulla noxia sibi fiat ut l. de pupillo. §. si quod ipsi pretori cum globo et ibi Barti et doc. §. de non op. non. Ex quo seqvitur quod sunt plures qui discordant in eligendo legatum in dānum tertij sicut ille tertius potest implorare officium iudicis